
S P E C I Á L

všech úrovní: OBČAN – ÚŘAD – INTERNET
s vyhlášením Přehlídky projektů krajů, měst
a obcí z oblasti informačních technologií fi-
nancovaných z fondů Evropské unie. Jejím
cílem je nabídnout úspěšná řešení, která
mohou být inspirací jak pro malé obce, tak
pro krajské úřady, a pomoci tím územním
samosprávám zrychlit tempo rozvoje infor-
mačních technologií. Doprovodný program
pak bude rozdělen na část vzdělávací a ško-
licí. Perličkou pro účastníky se stane mož-
nost získat od partnerů projektu řadu zají-
mavých cen v rámci soutěží pro návštěvníky
projektu.

■ Čeho se budou přednášky konkrétně tý-
kat?
Řada krajů představí své úspěšné projekty,
například na taková témata, jako elektronic-
ké podatelny, možnosti pro malé obce, řeše-
ní krizové situace, informační systémyměst,
čipové karty nebo projekty s účastí fondů
EU. Mezi tématy odborných přednášek ne-
budou chybět například bezpečnost infor-
mačních systémů, komunikační infrastruk-
tura IS veřejné správy, mapové služby, pro-
blematika financování IT projektů či e-go-
vernment na regionální úrovni. Škála je to te-
dy opravdu pestrá a myslím, že si každý ná-
vštěvník z řad veřejné správy to »své« téma
určitě najde.

■ Která další hlavní témata letošních vele-
trhů INVEX – DIGITEX chystáte?
»Srdce« veletrhu INVEX bude znovu kon-
centrováno do témat podnikových infor-
mačních systémů a informační bezpečnosti.
Výrazně budou vidět telekomunikace a IPTV,
vysoká podpora širokopásmového připojení
a jeho obsahu včetně IP telefonie. DIGITEX
opět představí vývoj v digitální fotografii
a tisku. Hitem budou zejména nové digitální

zrcadlovky a další novinky, které světoví hrá-
či uvedou v evropských premiérách koncem
září na německé Photokině a následně v Br-
ně. V oblasti hardwaru chci upozornit třeba
na představení nové řady osobních notebo-
oků nebo nejrychlejšího počítače součas-
nosti. Atraktivní podívanou jistě přinese te-
matický projekt Technologie & Design s uni-
kátními audio-video sestavami.

■ A co lze v Brně očekávat k vysílání po-
zemní digitální televize – DBTV?
DBTV (Digital Video Broadcasting – Terre-
strial) je zcela samostatnou kapitolou. Letos
a příští rok se bude lámat trh. Pět procent
obyvatel je rozhodnuto zařídit si příjem di-
gitální TV hned, jak to pro ně bude technic-
ky možné, 25 procent bude čekat až do roku

2012, kdy bude pozemní vysílání nekompro-
misně ukončeno, a o zbylých 70 procent tr-
hu se bude bojovat právě teď. Také státní ad-
ministrativa spouští od září rozsáhlou infor-
mační kampaň k problematice digitální TV.
Očekáváme, že živá diskuse se rozproudí
i v říjnu na výstavišti. Myslím si, že nabídka,
kterou v této oblasti chystáme letos v pavi-
lónu E, se pro běžné návštěvníky stane nejen
velmi atraktivní podívanou ohledně práce
médií obecně, ale především jim přinese
zcela zásadní informace o vývoji a budouc-
nosti digitálního vysílání a o nabídce růz-
ných technologických přístupů DBTV – od
terestrického vysílání přes satelit, kabel až
po IP televizi nebo nabídku mobilního ope-
rátora.

/zr/

říjen 2006II

S P E C I Á elektronická podpora rozvoje regionů

Petr Ondrášek: Letošní INVEX poskytne jednoznačně největší nabídku produktů a služeb
informačních technologií pro veřejnou správu.

FO
TO
:
A
R
C
H
ÍV

Cena odborné veřejnosti INVEX – DKMO

Přehlídka projektů krajů, měst a obcí z oblasti informačních technologií financo-
vaných z fondů Evropské unie si klade za cíl nabídnout úspěšná řešení, která se
mohou stát inspirací jak pro úřady malých sídel, tak pro velké městské a krajské
úřady. S projekty bude možné se seznámit v pavilónu G1 již 9. října při příleži-
tosti Dne státní správy a samosprávy. Tři z projektů – bez rozdílu umístění – tam
budou téhož dne v 10.50 hod. oceněny Cenou odborné veřejnosti
INVEX–DKMO.

Přehlídky se zúčastní tyto vybrané projekty:
■ DSO Mikroregionu Bělá – »Internetizace Mikroregionu Bělá«
Kontakt: Bc.Vladimír Bukovský, tel.: 494 598 144, 602 190 887, e-mail skuh-
rov@proactive.cz
■ Statutární město Chomutov – »Vybudování digitálního archívu Sta-
vebního úřadu v Chomutově«
Kontakt: Ing.Vladimír Matušík, tel.: 474 637 289, e-mail v.matusik@chomutov-
město.cz
■ Obec Krásensko – »Širokopásmové připojení obcí Krásensko a Podo-
mí k internetu«
Kontakt: starostka Hana Šiblíková, tel.: 517 385 463, e-mail ou@krasensko.cz
■ Mikroregion Nechanicko – »Bezdrátový
internet a návazné služby v Mikroregionu
Nechanicko«
Kontakt: Bedřich Moder, tel.:495 447 352, e-mail ou.mokrovousy@tiscali.cz
■ Město Nová Paka – »Rozvoj IKT na Novopacku«

Kontakt: Ing.Dufek, tel. 493 760 189, e-mail dufek@munovapaka.cz
■ Nové Město na Moravě – »RIS tvořený sítí informačních kiosků–veřej-
ně přístupné body do sítě internetu 24 hod. denně«
Kontakt: Radka Šoustarová, tel.: 566 650 204,
e-mail radka.soustarova@meu.nmnm.cz
■ Město Ostrava – »Informační systém pro komunikaci s úřadem«
Kontakt: Ing. Jaromír Tomala, ved.odboru IT, tel.: 599 442 439, e-mail jtoma-
la@ostrava.cz
■ Obec Písečná – »Zavedení vysokorychlostního internetu, komunikace
úřadu s občanem, zpřístupnění internetu veřejnosti-PIAP místa«
Kontakt: Ing. Jan Konečný, místostarosta, tel.: 725 132 704, 584423122,
e-mail jan.konecny@pisecna.cz
■ Město Šlapanice – »Zlepšení přístupu veřejnosti k informačním a ko-
munikačním technologiím«
Kontakt: Petr Štika, tel.: 533 304 100 (200), e-mail stika@slapanice.cz
■ Město Sokolov – »Rozvoj elektronické komunikace s veřejností«
Kontakt: Ing.Věra Tomsová, Vojtěch Šebo, tel.:352 325 270, 352 325 164,
vojtech.sebo@mu-sokolov.cz, cpodatelna@mu-sokolov.cz
■ Teplice nad Bečvou – »Integrovaný informační systém«
Kontakt: Ing. Petr Svoboda, tel.: 581 603 150, 721 877 691,
e-mail: outeplice@volny.cz
■ Město Zábřeh – »Komplexní informační systém města«
Kontakt: Ing. Karel Macek, ved. odboru IT, tel.: 731 109 406, 583 463 111,
e-mail macek@muzabreh.cz /zr/

MOI-XI 3.1.1904 4:58 Stránka II


